t

CAMARAMUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

LRs

%i/ES70l^AVE

Recebido em: gP/C^ iãr>s.5
Horário:, J2l ^ - horas
Rubrica: ^

INDICAÇÃO N" /2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES

O Vereador Marlon de Oliveira Galvão da Câmara Munieipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe eonferep ineiso III, art. 88, eombinado eom o inciso
VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao prefeito.
Excelentíssimo Senhor Mário Sérgio Lubiana, a reforma da quadra de esportes e do campo
de futebol society do bairro Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que a quadra de esportes e o campo de
futebol society do bairro Aeroporto encontram-se em péssimas condições, sem possibilidade
de uso pela comunidade.

Esses espaços, quando adequados, representam importantes locais de lazer, integração social
e incentivo à prática esportiva, especialmente para crianças e jovens do bairro.

A reforma é fundamental para devolver à população áreas de convivência seguras e
funcionais, promovendo qualidade de vida e bem-estar para todos os moradores.

É a justificativa.

s1 -p 1\2Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://wwv;/ cmnv.es.QOV.br- cmnv@cmnv.es.qov.br

20Z5/09/29\2025/09/28\188\INDICAÇÃO QUADRA E CAMPO AEROPORTO

k ■ «

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

2,Fl§

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 29 de setembro de 2025;
7 l^ê Emancipação Política; 18'' Legislatura.

M^JOSOLON DE OLIVEIRA GALVAO

Vereador pelo PSB

' Âo DÊL psr§ Incluir nc ixpsdsnte d3 pnixlrna Sessão
PlenâriaOrdinária,

Em

Presidente da CMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Telefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - littp://www.cmnv.es.QOV.br- cmnv(5).cmnv.es.qov.br

2025/09/29\2025/09/28\188\INDICAÇÃO QUADRA E CAMPO AEROPORTO